GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR

Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico
Procuradoria Jurídica

EDITAL BPI 09/2015

PROGRAMA DE BOLSAS DE PRODUTIVIDADE EM PESQUISA, ESTÍMULO À INTERIORIZAÇÃO E

À INOVACÃO TECNOLÓGICA – BPI

ADENDO 01

O Presidente da Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico-

FUNCAP, Prof. Francisco César de Sá Barreto, no uso de suas atribuições estatutárias, informa as

alterações do Edital BPI 09/2015, descritos a seguir.

1. Do Edital:

No subitem 3.4.1, onde lê-se 3.4.1, leia-se: 3.3.1.

No item 6.3, onde lê-se “Não é permitido ao Coordenador do Projeto acumular Bolsas de ICT

deste  programa  com  aquelas  decorrentes  dos  demais  Programas  de  Iniciação  Científico-

Tecnológica.”,  leia-se  “É  permitido  ao  Coordenador  do  Projeto  acumular  Bolsas  de  ICT  deste

programa com aquelas decorrentes dos demais Programas de Iniciação Científico-Tecnológica.”

2. No Regulamento:

No subitem 2.4.1, revoga-se alínea (i).

Fortaleza,  20 de agosto de 2015.

Francisco César de Sá Barreto

Presidente

Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico
Av. Oliveira Paiva, 941, Fortaleza/CE  Fax  32757862

Tel: (85) 31012170 / 32752942
Site: www.funcap.ce.gov.br – Email: funcap@funcap.ce.gov.br